*forged expansion of Reg. 5.49; JE 1362 (printed Opp. Greg. ed. Maur. as II. 41, PL 77. 579-80); Tc 113; ID 7.12-13 (cap. lxxxvii); +C 18 q 2 c 6*

<sup>1</sup> lxxxvii LRXWKNBVPZoha; lxxxii C; om. S

<sup>2</sup> De prouidenda CRSKNBZOHQ(*after corr.*); ac prouidentiam A

<sup>3</sup> cognouimus CRXSKNBV; comperimus ZOHQ; compermus A

<sup>4</sup> -ione CKDBZoha; -ionem N

<sup>5</sup> quoque CSKNBZOA; om. HQ

<sup>6</sup> occasio CKDBZoha; occursio N

<sup>7</sup> quamlibet potestatem CKNBZOHQ; qualibet potestate A

<sup>8</sup> ss O

<sup>9</sup> ss C

<sup>10</sup> abb'be N

<sup>11</sup> ss B

<sup>12</sup> ss V

<sup>13</sup> a CLXSBVA; ac RKNPZOHQ

<sup>14</sup> cum summa CNDBZoha; consumma K

<sup>15</sup> -iant CKDBZoha; -iatur N

### 38

*Eiusdem. Vt<sup>2</sup> non monasterium grauet episcopus*

Visitandi exhortandique<sup>3</sup> gratia ad monasterium quotiens placuerit ab antistite ciuitatis accedatur<sup>4</sup>. Sed<sup>5</sup> sic caritatis officium illic implet episcopus ut<sup>6</sup> grauamen aliquid monasterium non incurrat.

*Reg. 8.17; JE 1504; Coll.Sem. 2.32; Tc 114; ID 7.14; C 18 q 2 c 28*

<sup>1</sup> Item add. V

<sup>2</sup> Vt CRXSKNBVP; om. ZOHQA

<sup>3</sup> exhortandique CSKNBZOA; exorandique HQ

<sup>4</sup> -atur CKDBZoha; -at N

<sup>5</sup> Sed CKNBZOHQ; om. A

<sup>6</sup> ut CNDBZoha; uti K

### 39

*Eiusdem in registro. Item<sup>1</sup> de symoniacis*

Quisquis per pecuniam ordinatur ad hoc ut fiat hereticus promouetur. Quisquis ergo contra symoniacam et Neophytorum heresim<sup>2</sup> pro officii sui loco uehementer<sup>3</sup> non

<sup>1</sup> Item CRXSBV<sup>2</sup>P; om. KNDVZoha

<sup>2</sup> her. et Neoph. *marked for reversal* Z

<sup>3</sup> -ent'er H

arserit, cum eo se non dubitet habiturum portionem qui prius commisit hoc piaculare flagitium.

*Dd 4.94 (pt 1, as Paschal); BN lat 13368 (=Tc) 126; ID 2.84 med., 5.75b (interpolated form of BD 1.21); +C 1 q 1 c 5 (as from Wido's Pseudo Paschal in notes: Gregory in text)*

## 40

*Item ad Theodebertum et Theodericum<sup>1</sup> reges Francorum.<sup>2</sup> Quod [51rb] nullum<sup>3</sup> opus symoniaci ualeat*

Fertur symoniaca<sup>4</sup> heresis que prima contra Dei ecclesiam diabolica supplantatione surrepsit et in ipso ortu suo zelo apostolice ultiōnis percussa atque dampnata est in regni uestri<sup>5</sup> finibus dominari<sup>6</sup>, cum in sacerdotibus fides sit eligenda cum<sup>7</sup> uita. Si enim uita deest, fides meritum non habet, beato<sup>8</sup> Iacobo attestante qui ait, Fides sine operibus mortua est. Que enim opera esse ualeant sacerdotis qui honores tanti sacramenti conuincitur obtinere per premium. ET POST PAVCA. Hinc<sup>9</sup> igitur<sup>10</sup> non solum in ordinatoris et ordinati animam letale<sup>11</sup> infligitur<sup>12</sup>, uerum etiam excellentie uestre regnum uestrorum episcoporum<sup>13</sup> culpa, quorum magis intercessionibus iuuari debuerat pregrauatur. Si enim is<sup>14</sup> dignus sacerdocio creditur cui non actionis merita sed premiorum copia suffragatur, restat ut nichil sibi in ecclesiasticos honores<sup>15</sup> grauitas, nichil sibi<sup>16</sup> defendat industria, sed totum<sup>17</sup> auri profanus amor obtineat et<sup>18</sup> dum uicia honor remunerat in locum<sup>19</sup> ultioris is fortasse<sup>20</sup> qui fuerat ulciscendus adducitur, atque<sup>21</sup> hinc sacerdotes non proficere sed perire potius<sup>22</sup> iudicantur.